

الإيضاحات حول القوائم المالية المرحلية المختصرة المجمعة وللشركة الأم (المنفصلة)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

1 الشكل القانوني والأنشطة الرئيسية

شركة النفط العمانية للتسويق ش.م.ع.ع ("الشركة" أو "الشركة الأم") هي شركة مسجلة في سلطنة عُمان كشركة مساهمة عامة، ويتمثل نشاطها الرئيسي في تسويق وتوزيع المنتجات النفطية. وأسهم الشركة مدرجة بشكل رئيسي في بورصة مسقط، سلطنة عُمان.

يتم تجميع حسابات الشركة في القوائم المالية لشركة أوكيو ش.م.ع.م (الشركة القابضة)، وهي شركة مساهمة مقفلة مسجلة في سلطنة عُمان. شركة أوكيو ش.م.ع.م مملوكة بالكامل لجهاز الاستثمار العُماني (جهاز الاستثمار العُماني - الشركة الأم المطلقة). ويُعد جهاز الاستثمار العُماني شركة الاستثمار التابعة لحكومة سلطنة عُمان. أبرمت الشركة "اتفاقية ترخيص العلامة التجارية" مع الشركة القابضة بتاريخ 22 سبتمبر 2003، والتعديلات اللاحقة بتاريخ 29 ديسمبر 2009 و 4 مايو 2026 تمنحها الحق في استخدام العلامة التجارية "نفت عُمان"، مقابل رسوم محددة للفترة التي تندرج ضمنها الإيرادات المطبقة للشركة الأم لشركة أوكيو لتلك السنة المالية.

تشتمل هذه القوائم المالية المرحلية المختصرة المجمعة على الشركة وشركاتها التابعة ومشاريعها المشتركة (يُشار إليهم معاً باسم "المجموعة")، وترد تفاصيلها في الإيضاح رقم 3 حول القوائم المالية المرحلية المختصرة المجمعة. وتمثل القوائم المالية المنفصلة القوائم المالية الخاصة بالشركة على أساس منفصل. ويُشار إلى القوائم المالية المرحلية المختصرة المجمعة والمنفصلة معاً باسم "القوائم المالية".

2 أساس الإعداد

تم إعداد هذه القوائم المالية المرحلية المختصرة المجمعة وللشركة الأم (المنفصلة) لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

لا تتضمن القوائم المالية المرحلية المختصرة المجمعة وللشركة الأم (المنفصلة) جميع الإيضاحات التي يتم تضمينها عادةً في القوائم المالية المجمعة السنوية. وبناءً عليه، ينبغي قراءة هذه القوائم المالية بالاقتران مع القوائم المالية المجمعة السنوية للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025.

3 ملخص السياسات المحاسبية الجوهرية

إن السياسات المحاسبية والاجتهادات والتقديرات والافتراضات الجوهرية المعتمدة في إعداد القوائم المالية المرحلية المختصرة المجمعة وللشركة الأم (المنفصلة) تتفق مع تلك المتبعة في إعداد القوائم المالية المجمعة وللشركة الأم (المنفصلة) للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025.

لا توجد معايير أو تعديلات أو تفسيرات جديدة نسري اعتباراً من أو بعد 1 يناير 2026 ويكون لها تأثير جوهري على القوائم المالية المرحلية المختصرة المجمعة وللشركة الأم (المنفصلة). لم تعتمد المجموعة في وقت مبكر أي معايير أو تفسيرات أو تعديلات محاسبية جديدة صادرة ولكنها غير سارية بعد. تقوم المجموعة حالياً بتقييم الآثار التفصيلية لتطبيق المعيار الجديد، والذي سيكون ساري المفعول ل فترات التقرير السنوية التي تبدأ في أو بعد 1 يناير 2027، على قوائمها المالية.

4 أساس التجميع

تشتمل القوائم المالية على القوائم المالية للشركة الأم وشركاتها التابعة ومشاريعها المشتركة كما في 30 يونيو 2026.

الشركات التابعة	نسبة المساهمة		بلد التأسيس	الأنشطة الرئيسية
	2025	2026		
شركة النفط العمانية للتسويق ش.م.م	100%	100%	المملكة العربية السعودية	تسويق وتوزيع المنتجات البترولية
أهلين العالمية ش.م.م	100%	100%	سلطنة عُمان	متاجر البيع بالتجزئة والعمليات ذات العلاقة
شركة السلطنة للطاقة المحدودة	100%	100%	جمهورية تنزانيا المتحدة	تسويق وتوزيع المنتجات البترولية
أوكيو لوقود السفن ش.ش.و*	100%	100%	سلطنة عُمان	تسويق وتوزيع منتجات وقود السفن البترولية
شركة السلطنة للطاقة المحدودة*				

* تم إيقاف عمليات هذه المنشأة وصُنفت كمحتفظ بها للبيع في سنة 2025 (راجع الإيضاح رقم 8-2).

الشركات التابعة

(1) المجموعة

الشركات التابعة هي جميع المنشآت (بما فيها المنشآت المهيكلية) التي يكون للمجموعة سيطرة عليها. وتسيطر المجموعة على المنشأة عندما تكون المجموعة معرضة إلى، أو لديها الحق في، عائدات متغيرة من الارتباط بالمنشأة وتكون قادرة على التأثير في هذه العائدات من خلال سلطتها على المنشأة. وتخضع الشركات التابعة للتجميع بالكامل من تاريخ نقل السيطرة إلى المجموعة.

4 أساس التجميع (تابع)

الشركات التابعة (تابع)

(1) المجموعة (تابع)

يتم إلغاء تجميع هذه الشركات من تاريخ انتهاء سيطرة المجموعة. وعند انتهاء سيطرة المجموعة، تقوم المجموعة بإلغاء إدراج أصول والتزامات الشركة التابعة، وأي حقوق غير مهيمنة ومكونات حقوق المساهمين الأخرى المتعلقة بالشركة التابعة. وأي فرق بين (1) إجمالي القيمة العادلة للمقابل المستلم والقيمة العادلة لأي حقوق محتفظ بها و(2) القيمة الدفترية السابقة للأصول (بما في ذلك الشهرة) والتزامات الشركات التابعة وأي حقوق غير مهيمنة، يتم إدراجها في قائمة الربح أو الخسارة. إذا احتفظت المجموعة بأي حقوق في المنشأة التي كانت شركة تابعة في السابق، تقاس هذه الحقوق بالقيمة العادلة بتاريخ انتهاء السيطرة. وبعد ذلك يتم احتسابها كمنشأة مستثمر بها بطريقة حقوق الملكية أو كأصول مالية تبعاً لمستوى النفوذ المحتفظ به.

يتم إعداد القوائم المالية للشركة التابعة لنفس فترة التقرير للمجموعة باستخدام سياسات محاسبية ثابتة.

تُحذف جميع الأرصدة والمعاملات بين شركات المجموعة وأي مكاسب غير محققة تنشأ من المعاملات بين شركات المجموعة. عند الضرورة، يتم تعديل المبالغ المقرر عنها من قبل الشركات التابعة لتتماشى مع السياسات المحاسبية للمجموعة.

يتم بيان الحقوق غير المسيطرة في نتائج وحقوق مساهمي الشركات التابعة بشكل منفصل في قائمة الربح أو الخسارة المجمعة وقائمة الدخل الشامل المجمعة وقائمة التغيرات في حقوق المساهمين المجمعة وقائمة المركز المالي المجمعة، على التوالي.

(2) الشركة الأم

يتم احتساب الاستثمارات في الشركات التابعة في القوائم المالية المنفصلة باستخدام طريقة حقوق الملكية. يتم تسجيل الاستثمارات في الشركات التابعة والشركات الشقيقة مبدئياً بالتكلفة ويتم زيادة أو تخفيض القيمة الدفترية لإدراج حصة الشركة الأم في أرباح أو خسائر الشركة التابعة / الشركة الشقيقة والدخل الشامل الآخر بعد الاستحواذ.

يتم تخفيض القيمة الدفترية لهذه الاستثمارات لإدراج أي انخفاض في قيمة الاستثمار الفردي. إذا تجاوزت حصة الشركة الأم في الخسائر حصتها في الاستثمار، يتم تخفيض القيمة الدفترية لذلك الاستثمار إلى لا شيء ويُلقى إدراج أي خسائر أخرى ما لم يكن على الشركة الأم التزام بتقديم مساهمات تمويل إضافية لتلك الشركة التابعة أو الشركة الشقيقة.

(3) المشروع المشترك

المشروع المشترك هو نوع من الترتيبات المشتركة تتمتع بموجبها الأطراف التي تسيطر بشكل مشترك على الترتيب بحقوق في صافي أصول المشروع المشترك. وينطبق هذا عادةً عندما تمتلك المجموعة سيطرة مشتركة على حقوق التصويت. وتُحتسب الاستثمارات في المشاريع المشتركة باستخدام طريقة حقوق الملكية من تاريخ بدء السيطرة المشتركة حتى تاريخ انتهائها. تُسجل الاستثمارات في المشروع المشترك مبدئياً بالتكلفة، ويتم زيادة أو تخفيض قيمتها الدفترية لإدراج حصة المجموعة من أرباح أو خسائر المشروع المشترك والدخل الشامل الآخر بعد الاستحواذ.

يتم إدراج توزيعات الأرباح المقبوضة أو مستحقة القبض من المشاريع المشتركة باعتبارها تخفيضاً في القيمة الدفترية للاستثمار.

عندما تكون حصة المجموعة من خسائر الاستثمار المحتسب بطريقة حقوق الملكية مساوية لحصتها في المنشأة أو زائدة عنها، بما في ذلك أي مديونيات أخرى طويلة الأجل وغير مضمونة، فإن المجموعة لا تدرج أي خسائر أخرى، إلا إذا كانت قد تكبدت التزامات أو أجرت دفعات بالنيابة عن المنشأة الأخرى.

يتم استبعاد الأرباح غير المحققة من المعاملات بين المجموعة ومشاريعها المشتركة إلى حد حصة المجموعة في هذه المنشآت. تُستبعد الخسائر غير المحققة كذلك إلا إذا قدمت المعاملة دليلاً على انخفاض قيمة الأصل المحول. تم تعديل السياسات المحاسبية للشركات المستثمر فيها عند الضرورة لتتماشى مع السياسات المطبقة من قبل المجموعة. يتم اختبار القيمة الدفترية للاستثمارات المحتسبة بطريقة حقوق الملكية لتحري انخفاض القيمة وفقاً للسياسة المفصّل عنها في الإيضاح رقم 4.

الإيضاحات حول القوائم المالية المرحلية المختصرة المجمعة للشركة الأم (المنفصلة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

1-5 ممتلكات وآلات ومعدات

المجموعة	أرض بالملكية الحرة	مبانٍ	آلات ومعدات	مركبات	أثاث وتجهيزات	أصول قيد الإنشاء*	الإجمالي
التكلفة	ع	ع	ع	ع	ع	ع	ع
في 1 يناير 2025	2,496,914	54,472,831	52,747,149	1,624,118	3,257,423	3,240,335	117,838,770
إضافات	-	-	-	-	-	8,821,362	8,821,362
تحويلات	-	3,814,322	3,087,259	7,750	340,972	(7,250,303)	-
تحويل إلى أصول غير ملموسة (إيضاح 1-6)	-	-	-	-	-	(98,094)	(98,094)
معاد تصنيفه إلى أصول محتفظ بها للبيع*	-	(186,443)	(136,748)	-	(10,193)	-	(333,384)
استيعادات	-	(62,491)	(740,034)	-	(109,581)	-	(912,106)
في 31 ديسمبر 2025	2,496,914	58,038,219	54,957,626	1,631,868	3,478,621	4,713,300	125,316,548
إضافات	-	-	-	-	-	3,532,770	3,532,770
تحويلات	-	248,999	486,204	-	93,948	(829,151)	-
تحويل إلى أصول غير ملموسة (إيضاح 1-6)	-	-	-	-	-	(2,934)	(2,934)
استيعادات	(407,700)	(229,341)	(493,500)	-	(25,671)	-	(1,156,212)
في 30 يونيو 2026	2,089,214	58,057,877	54,950,330	1,631,868	3,546,898	7,413,985	127,690,172
الاستهلاك المتراكم	-	-	-	-	-	-	-
في 1 يناير 2025	-	25,379,358	35,509,123	1,510,190	2,905,777	-	65,304,448
المحمل للسنة	-	2,565,111	2,509,465	72,644	253,258	-	5,400,478
معاد تصنيفه إلى أصول محتفظ بها للبيع*	-	(47,066)	(63,680)	-	(1,359)	-	(112,105)
استيعادات	-	(44,979)	(737,186)	-	(124,525)	-	(906,690)
في 31 ديسمبر 2025	-	27,852,424	37,217,722	1,582,834	3,033,151	-	69,686,131
المحمل للفترة	-	1,360,355	1,273,155	18,182	92,483	-	2,744,175
استيعادات	-	(216,487)	(425,107)	-	(26,649)	-	(668,243)
في 30 يونيو 2026	-	28,996,292	38,065,770	1,601,016	3,098,985	-	71,762,063
صافي القيمة الدفترية	2,089,214	29,061,585	16,884,560	30,852	447,913	7,413,985	55,928,110
في 30 يونيو 2026	2,496,914	30,185,795	17,739,904	49,034	445,470	4,713,300	55,630,417
في 31 ديسمبر 2025							

إيضاحات

- * تشمل الأصول قيد الإنشاء بشكل رئيسي استثمارات رأس المال المخصصة لمحطات الخدمة التي هي حالياً في مراحل مختلفة من الإنشاء، بالإضافة إلى قيمة الأصول المرتبطة بها.
- * يتعلق بند "معاد تصنيفه إلى أصول محتفظ بها للبيع" بالعمليات المتوقعة. (راجع الإيضاح رقم 2-8)

الإيضاحات حول القوائم المالية المرحلية المختصرة المجمعة وللشركة الأم (المنفصلة)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

1-6 أصول غير ملموسة

31 ديسمبر 2025 ـ	30 يونيو 2026 ـ	المجموعة
		التكلفة
3,474,400	3,570,165	بداية الفترة / السنة
98,094	2,934	تحويلات من أصول قيد الإنشاء
(2,329)	(1,284)	استبعاد خلال الفترة / السنة
3,570,165	3,571,815	نهاية الفترة / السنة
		الإهلاك
3,116,380	3,274,778	بداية الفترة / السنة
160,727	63,510	المحمل للفترة / للسنة
(2,329)	(1,284)	استبعاد خلال الفترة / السنة
3,274,778	3,337,004	
295,387	234,811	صافي القيمة الدفترية

تتكون الأصول غير الملموسة بشكل رئيسي من برمجيات الحاسب الآلي المستخدمة في سياق النشاط الاعتيادي. ويبلغ العمر الإنتاجي لهذه الأصول غير الملموسة أربع سنوات.

الإيضاحات حول القوائم المالية المرحلية المختصرة المجمعة وللشركة الأم (المنفصلة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

2-5 ممتلكات وآلات ومعدات

الشركة الأم	أرض بالملكية الحرة	مبانٍ	آلات ومعدات	مركبات	أثاث وتجهيزات	أصول قيد الإنشاء*	الإجمالي
التكلفة	ع	ع	ع	ع	ع	ع	ع
في 1 يناير 2025	2,496,914	45,988,843	43,674,990	1,624,118	3,522,784	2,079,326	99,386,975
إضافات	-	-	-	-	-	3,957,917	3,957,917
تحويلات	-	1,298,368	2,024,743	7,750	157,663	(3,488,524)	-
تحويل إلى أصول غير ملموسة (إيضاح 2-6)	-	-	-	-	-	(17,935)	(17,935)
استيعادات	-	(40,419)	(704,908)	-	(109,581)	-	(854,908)
في 31 ديسمبر 2025	2,496,914	47,246,792	44,994,825	1,631,868	3,570,866	2,530,784	102,472,049
إضافات	-	-	-	-	-	1,948,114	1,948,114
تحويلات	-	248,999	400,569	-	93,948	(743,516)	-
تحويل إلى أصول غير ملموسة (إيضاح 2-6)	-	-	-	-	-	(2,934)	(2,934)
استيعادات	(407,700)	(229,341)	(493,500)	-	(26,649)	-	(1,157,190)
في 30 يونيو 2026	2,089,214	47,266,450	44,901,894	1,631,868	3,638,165	3,732,448	103,260,039
الاستهلاك المتراكم	-	24,578,470	34,120,881	1,510,191	3,342,038	-	63,551,580
في 1 يناير 2025	-	2,201,880	1,997,012	72,644	223,721	-	4,495,257
المحمل للفترة	-	(35,997)	(704,247)	-	(109,256)	-	(849,500)
استيعادات	-	26,744,353	35,413,646	1,582,835	3,456,503	-	67,197,337
في 31 ديسمبر 2025	-	1,089,416	976,857	18,182	54,926	-	2,139,381
المحمل للفترة	-	(216,487)	(492,764)	-	(26,649)	-	(735,900)
استيعادات	-	27,617,282	35,897,739	1,601,017	3,484,780	-	68,600,818
في 30 يونيو 2026	-	19,649,168	9,004,155	30,851	153,385	3,732,448	34,659,221
صافي القيمة الدفترية	2,089,214	20,502,439	9,581,179	49,033	114,363	2,530,784	35,274,712
في 30 يونيو 2026	2,496,914						
في 31 ديسمبر 2025							

الإيضاح

* تشمل الأصول قيد الإنشاء بشكل رئيسي استثمارات رأس المال المخصصة لمحطات الخدمة التي هي حالياً في مراحل مختلفة من الإنشاء.

الإيضاحات حول القوائم المالية المرحلية المختصرة المجمعة وللشركة الأم (المنفصلة)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

2-6 أصول غير ملموسة

الشركة الأم	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025
التكلفة		
بداية الفترة / السنة	3,065,526	3,049,920
تحويلات من أصول قيد الإنشاء	2,934	17,935
استبعاد خلال الفترة / السنة	(1,284)	(2,329)
نهاية الفترة / السنة	<u>3,067,176</u>	<u>3,065,526</u>
الإهلاك		
بداية الفترة / السنة	2,898,116	2,773,865
المحمل للفترة / للسنة	56,894	126,580
استبعاد خلال الفترة / السنة	(1,284)	(2,329)
نهاية الفترة / السنة	<u>2,953,726</u>	<u>2,898,116</u>
صافي القيمة الدفترية	<u>113,450</u>	<u>167,410</u>

تتكون الأصول غير الملموسة بشكل رئيسي من برمجيات الحاسب الآلي المستخدمة في سياق النشاط الاعتيادي. ويبلغ العمر الإنتاجي لهذه الأصول غير الملموسة أربع سنوات.

الإيضاحات حول القوائم المالية المرحلية المختصرة المجمعة وللشركة الأم (المنفصلة)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

7 أصول حق الاستخدام والتزام الإيجار

1-7 أصول حق الاستخدام

المجموعة	أرض مستأجرة	مكاتب	الإجمالي
	ـ	ـ	ـ
في 1 يناير 2025	51,205,594	1,359,037	52,564,631
إضافات	25,971,841	-	25,971,841
ناقصاً: إنهاء العقود	(2,440,908)	-	(2,440,908)
إعادة قياس أصول حق الاستخدام	(149,171)	-	(149,171)
ناقصاً: أصول حق الاستخدام معاد تصنيفها إلى أصول محتفظ بها للبيع (راجع الإيضاح رقم 2-8)	(2,125,994)	-	(2,125,994)
ناقصاً: الإهلاك	(6,896,819)	(524,335)	(7,421,154)
ناقصاً: إهلاك معاد تصنيفه إلى أصول محتفظ بها للبيع	710,048	-	710,048
في 31 ديسمبر 2025	66,274,591	834,702	67,109,293
إضافات	9,623,439	-	9,623,439
إعادة قياس أصول حق الاستخدام	(59,340)	-	(59,340)
ناقصاً: الإهلاك	(4,093,776)	(107,915)	(4,201,691)
في 30 يونيو 2026	71,744,914	726,787	72,471,701

الشركة الأم	أرض مستأجرة	مكاتب	الإجمالي
	ـ	ـ	ـ
في 1 يناير 2025	18,915,106	1,349,105	20,264,211
إضافات	6,268,280	-	6,268,280
إعادة قياس أصول حق الاستخدام	(149,171)	-	(149,171)
ناقصاً: الإهلاك	(3,927,598)	(514,403)	(4,442,001)
في 31 ديسمبر 2025	21,106,617	834,702	21,941,319
إضافات	4,391,324	-	4,391,324
إعادة قياس أصول حق الاستخدام	(59,340)	-	(59,340)
ناقصاً: الإهلاك	(2,100,703)	(107,915)	(2,208,618)
في 30 يونيو 2026	23,337,899	726,787	24,064,686

2-7 التزامات الإيجار

المجموعة والشركة الأم	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025
	ـ	ـ	ـ	ـ
بداية الفترة / السنة	69,838,862	53,020,668	23,709,742	21,402,500
إضافات	9,623,439	25,971,841	4,391,324	6,268,280
إنهاء العقود	-	(2,528,200)	-	-
إعادة قياس أصول حق الاستخدام	(59,340)	(149,171)	(59,340)	(149,171)
ناقصاً: التزامات الإيجار المعاد تصنيفها كمحتفظ بها للبيع (راجع الإيضاح رقم 2-8)	-	(1,349,039)	-	-
تكلفة التمويل على التزامات الإيجار	2,028,631	3,357,016	673,384	1,250,490
ناقصاً: الدفعات	(5,000,670)	(8,484,253)	(2,727,265)	(5,062,357)
نهاية الفترة / السنة	76,430,922	69,838,862	25,987,846	23,709,742
التزامات الإيجار - الجزء الجاري	3,986,825	5,189,691	3,808,322	3,549,088
التزامات الإيجار - الجزء غير الجاري	72,444,097	64,649,171	22,179,524	20,160,654
	76,430,922	69,838,862	25,987,846	23,709,742

الإيضاحات حول القوائم المالية المرحلية المختصرة المجمعة وللشركة الأم (المنفصلة)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

7 أصول حق الاستخدام والتزامات الإيجار (تابع)

2-7 التزامات الإيجار (تابع)

فيما يلي استحقاق التزام الإيجار:

الشركة الأم		المجموعة		المجموعة والشركة الأم
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	
<u>ـ</u>	<u>ـ</u>	<u>ـ</u>	<u>ـ</u>	
4,721,724	5,263,906	9,433,960	5,659,000	حتى سنة واحدة
12,335,039	13,305,658	26,421,058	19,199,250	بين سنة واحدة و 5 سنوات
14,284,563	15,431,178	43,460,462	60,826,435	أكثر من 5 سنوات
<u>31,341,326</u>	<u>34,000,742</u>	<u>79,315,480</u>	<u>85,684,686</u>	

تستأجر المجموعة عدة أصول منها أرض ومبان. تتراوح مدة الإيجار من سنتين إلى 20 سنة (2025: سنتين إلى 20 سنة)، وتم استبدال العقود المنتهية وحل محلها عقود إيجار جديدة للأصول الأساسية المتطابقة.

الشركة الأم		المجموعة		المبلغ المدرج في الربح والخسارة
30 يونيو 2025 (إيضاح 2-8)*	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025 (إيضاح 2-8)*	30 يونيو 2026	
<u>ـ</u>	<u>ـ</u>	<u>ـ</u>	<u>ـ</u>	مصرفات استهلاك أصول حق الاستخدام
2,219,860	2,208,618	3,556,073	4,201,691	مصرفات الفوائد على التزامات الإيجار
571,721	673,384	1,533,071	2,028,631	مصرفات متعلقة بعقود الإيجار قصيرة الأجل، ودفعات الإيجار المتغيرة، والأصول منخفضة القيمة (الإيضاح 26)
441,161	441,161	696,472	696,472	
				المجموعة والشركة الأم

(أ) تقوم المجموعة بتأجير محلاتها التجارية في محطات الوقود. وقد صنفت المجموعة عقود الإيجار هذه على أنها عقود إيجار تشغيلي لأن هذه العقود لها مقابل متغير ولا تقوم بتحويل جميع المخاطر والعوائد المتعلقة بملكية الأصول المؤجرة بشكل كبير. بلغت إيرادات الإيجار المدرجة خلال الفترة من قبل المجموعة مبلغ 2,555,315 (2025: 1,651,866) وللشركة الأم مبلغ 765,932 (2025: 569,704).

8 استثمار في شركات تابعة

إن الاستثمار في الشركات التابعة محتسب بطريقة حقوق الملكية في القوائم المالية المنفصلة للشركة الأم حيثما ينطبق ذلك. يتم تحويل استثمارات الشركة المحتسبة بطريقة حقوق الملكية إلى عملة العرض بسعر الصرف الختامي في المعلومات المالية المنفصلة للشركة الأم للأصول والالتزامات، في حين يتم تحويل حصة الربح أو الخسارة بمتوسط سعر الصرف في فترة التقرير. يتم إدراج فروق صرف العملة الأجنبية الناشئة عن التحويل في الدخل الشامل الآخر، ويتم تجميعها في احتياطي تحويل العملة الأجنبية. وعند استبعاد استثمار، يتم إعادة تصنيف فروق التحويل المتراكمة إلى قائمة الربح أو الخسارة. وتكون القيمة الدفترية في تاريخ التقرير كما يلي:

1-8 العمليات الجارية

فيما يلي القيمة الدفترية للشركات التابعة في تاريخ التقرير:

الشركة الأم		نسبة المساهمة %	
30 يونيو 2025 (إيضاح 2-8)*	30 يونيو 2026		
<u>ـ</u>	<u>ـ</u>		
1,098,606	-	100%	شركة النفط العمانية للتسويق ذ.م.م (1)
1,006,766	807,046	100%	أهلين العالمية ش.م.م (2)
9,462,691	9,177,521	100%	أومكو لوقود السفن ش.ش.و (3)
-	-	100%	شركة السلطنة للطاقة المحدودة (4)*
<u>11,568,063</u>	<u>9,984,567</u>		

الإيضاحات حول القوائم المالية المرحلية المختصرة المجمعة وللشركة الأم (المنفصلة)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

8 استثمار في شركات تابعة (تابع)

1-8 العمليات الجارية (تابع)

- (1) تم تأسيس شركة النفط العمانية للتسويق ذ.م.م في المملكة العربية السعودية بتاريخ 16 يناير 2017 بموجب رخصة تجارية صادرة عن وزارة التجارة والصناعة. تعمل الشركة التابعة بشكل رئيسي في تسويق وتوزيع المنتجات النفطية. خلال السنة الحالية، أدرجت الشركة حصتها من الخسارة بمبلغ 2,454,186 ~~ر.ع.ع~~ للفترة المنتهية في 30 يونيو 2026 (2025: خسارة بمبلغ 1,576,816 ~~ر.ع.ع~~)، ولم يتم إدراج أي فرق من تحويل العملة الأجنبية خلال السنة (2025: لا شيء). خلال الفترة، تم استهلاك صافي أصول الشركة ليصل إلى سالب 845,065 ~~ر.ع.ع~~، وقد تم إعادة تصنيف هذا المبلغ إلى دائنيات أخرى.
- (2) تم تأسيس شركة أهلين العالمية ش.م.م في 19 مارس 2017 بموجب رخصة تجارية صادرة عن وزارة التجارة والصناعة. تعمل الشركة المستثمر فيها في تشغيل متاجر البيع بالتجزئة للسلع الاستهلاكية والأعمال ذات العلاقة في سلطنة عُمان. خلال الفترة الحالية، أدرجت الشركة حصتها من الخسارة بمبلغ 199,720 ~~ر.ع.ع~~ (2025: خسارة بمبلغ 282,391 ~~ر.ع.ع~~). خلال 2025، تلقت الشركة مساهمة رأسمالية إضافية من الشركة الأم بمبلغ 2,653,000 ~~ر.ع.ع~~ ولا تزال المساهمة الرأسمالية قيد التسجيل الرسمي لدى السلطات التنظيمية كما في 30 يونيو 2026.
- (3) تم تأسيس شركة أومكو لوقود السفن ش.ش.و في 25 يونيو 2020 بموجب رخصة تجارية صادرة عن وزارة التجارة والصناعة في المنطقة الاقتصادية الخاصة بالدقم وبموجب ترخيص بيع الوقود الممنوح من الشركة الأم. تعمل الشركة المستثمر فيها في تجارة وقود السفن. وخلال الفترة، أدرجت الشركة حصتها من الخسارة بمبلغ 97,633 ~~ر.ع.ع~~ (2025: خسارة بمبلغ 73,814 ~~ر.ع.ع~~).
- (4) شركة السلطنة للطاقة المحدودة - تم إيقاف عمليات هذه المنشأة في سنة 2025 (راجع الإيضاح رقم 2-8).

2-8 أصول محتفظ بها للبيع

في 21 نوفمبر 2025، وبعد موافقة مجلس الإدارة، تم إدراج شركة السلطنة للطاقة المحدودة ("شركة السلطنة للطاقة المحدودة" أو "الشركة التابعة") ضمن فئة "العمليات المتوقفة" بموجب معيار التقارير المالية الدولي رقم 5 - "الأصول غير الجارية المحتفظ بها للبيع والعمليات المتوقفة". وبناءً على ذلك، تم تصنيف أصول والتزامات مجموعة الاستبعاد وعرضها بشكل منفصل ضمن فئة "المحتفظ بها للبيع" في القوائم المالية المجمعة. ويتم قياسها بالقيمة الدفترية أو القيمة العادلة ناقصاً تكاليف البيع، أيهما أقل، ويتوقف حساب الاستهلاك على الأصول ذات الصلة من تاريخ تصنيفها ضمن فئة "المحتفظ بها للبيع". علاوة على ذلك، أعادت الشركة تصنيف استثمارها في شركة السلطنة للطاقة المحدودة من طريقة المحاسبة على أساس حقوق الملكية إلى الأصول المحتفظ بها للبيع في القوائم المالية المنفصلة.

بعد تصنيف شركة السلطنة للطاقة المحدودة كشركة تابعة محتفظ بها للبيع، أعادت الشركة تصنيف استثمارها في شركة السلطنة للطاقة المحدودة كأصل محتفظ به للبيع في القوائم المالية المنفصلة. توقفت الشركة عن استخدام المحاسبة بطريقة حقوق الملكية ويتم قياس استثمارها في شركة السلطنة للطاقة المحدودة بالقيمة العادلة مطروحاً منها تكلفة البيع أو القيمة الدفترية، أيهما أقل، والتي بلغت 3,033,287 ~~ر.ع.ع~~ في تاريخ إعادة التصنيف وتم إدراج خسارة القيمة العادلة بمبلغ 431,745 ~~ر.ع.ع~~ بلغت حصة الربح / (الخسارة) من الشركة التابعة، شركة السلطنة للطاقة المحدودة، خلال الفترة 408,714 ~~ر.ع.ع~~ (2025: 364,970 ~~ر.ع.ع~~). بالنسبة لسنة 2025، أعيد تصنيف المبلغ وعُرض ضمن الخسارة بعد الضريبة للفترة من العمليات المتوقفة في قائمة الربح أو الخسارة. أما خلال الفترة الحالية، فقد جرت مقاصة الربح مع خسارة إعادة تقييم الأصل المحتفظ به للبيع، وبالتالي كان الأثر الصافي صفراً.

30 يونيو 2025 ر.ع.ع	30 يونيو 2026 ر.ع.ع	معلومات بشأن الأداء المالي والتدفقات النقدية لشركة السلطنة للطاقة المحدودة
6,487,301	7,224,785	إيرادات
(131,293)	4,449	إيرادات / مصروفات أخرى
6,356,008	7,229,234	
6,168,594	6,416,246	تكلفة البضائع المباعة
50,786	25,777	تكاليف الموظفين
18,071	16,236	استهلاك ممتلكات وآلات ومعدات
97,506	88,604	إهلاك أصول حق الاستخدام
319,503	223,403	مصروفات التشغيل الأخرى
(298,452)	458,968	ربح / (خسارة) التشغيل
66,518	50,254	تكلفة التمويل على التزامات الإيجار
(364,970)	408,714	الربح / (الخسارة) قبل ضريبة الدخل
-	-	ضريبة الدخل
(364,970)	408,714	الربح / (الخسارة) بعد الضريبة من العمليات المتوقفة

الإيضاحات حول القوائم المالية المرحلية المختصرة المجمعة وللشركة الأم (المنفصلة)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

8 استثمار في شركات تابعة (تابع)

2-8 أصول محتفظ بها للبيع (تابع)

30 يونيو 2025	30 يونيو 2026
<u>ـ.ع.</u>	<u>ـ.ع.</u>
(574,863)	(425,655)
-	-
<u>(574,863)</u>	<u>(425,655)</u>

صافي النقد (المستخدم في) / الناتج من أنشطة التشغيل
صافي النقد (المستخدم في) / الناتج من أنشطة الاستثمار
صافي التغير في النقد وما يماثل النقد

31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026
<u>ـ.ع.</u>	<u>ـ.ع.</u>
221,279	221,279
1,415,946	1,415,946
996,676	2,610,186
1,257,455	326,253
529,175	357,691
835,895	244,497
<u>5,256,426</u>	<u>5,175,852</u>
1,349,039	1,298,785
442,355	435,066
1,791,394	1,733,851
<u>3,465,032</u>	<u>3,442,001</u>
3,033,287	3,033,287
3,465,032	3,442,001
(431,745)	(408,714)
(531,809)	408,714
<u>(963,554)</u>	-

قائمة المركز المالي

أصول مصنفة كمحتفظ بها للبيع

ممتلكات وآلات ومعدات
أصول حق الاستخدام
مخزون
مديونيات تجارية وأخرى
مبالغ مدفوعة مقدماً
نقد وما يماثل النقد

إجمالي الأصول

التزامات مرتبطة مباشرة بالأصول المحتفظ بها للبيع

التزامات الإيجار
دائنيات تجارية وأخرى
إجمالي الالتزامات
صافي الأصول

القيمة العادلة لمجموعة الاستبعاد
ناقصاً: القيمة الدفترية لمجموعة الاستبعاد

الخسارة من إعادة تقييم الأصول المحتفظ بها للبيع
الربح / (الخسارة) بعد الضريبة من العمليات المتوقفة
إجمالي الخسارة من العمليات المتوقفة

9 استثمار في مشاريع مشتركة

1-9 الأولى للسيارات الكهربائية ش.م.م

خلال سنة 2023، تعاونت الشركة الأم وشركة سينرجي للاستثمار ش.م.م، وهي شركة تأسست في سلطنة عُمان، لتأسيس مشروع مشترك تحت اسم "الأولى للسيارات الكهربائية ش.م.م (إيفو)" بموجب عقد تم توقيعه في 30 أغسطس 2023. وخلال سنة 2024، ساهمت الشركة الأم بحصة ملكية 50% في هذا المشروع من خلال تحويل أصول بمبلغ 227,476 ـ.ع. وقامت بنسوية المبلغ المتبقي البالغ 31,631 ـ.ع. نقداً. الهدف الرئيسي من المشروع المشترك هو تدشين وتشغيل محطات شحن السيارات الكهربائية في جميع أنحاء سلطنة عُمان.

الشركة الأم		المجموعة	
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026
<u>ـ.ع.</u>	<u>ـ.ع.</u>	<u>ـ.ع.</u>	<u>ـ.ع.</u>
243,913	263,605	243,913	263,605
100,000	-	100,000	-
(80,308)	(40,152)	(80,308)	(40,152)
<u>263,605</u>	<u>223,453</u>	<u>263,605</u>	<u>223,453</u>

القيمة الدفترية في بداية الفترة / السنة
مساهمة رأس المال
حصة من خسارة مشروع مشترك
القيمة الدفترية في نهاية الفترة / السنة

الإيضاحات حول القوائم المالية المرحلية المختصرة المجمعة وللشركة الأم (المنفصلة)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

9 استثمار في مشاريع مشتركة (تابع)

2-9 تي إف جي أومكو ش.م.م (تابع)

في سنة 2024، تم تأسيس شركة تي إف جي أومكو ش.م.م كمشروع مشترك بين الشركة الأم وشركة تي إف جي مارين بي تي إي ليمتد (تي إف جي) لمزاولة عمليات التزويد بالوقود في المنطقة الاقتصادية الخاصة بالدقم. وبموجب اتفاقية المشروع المشترك، تمتلك الشركة الأم حصة ملكية بنسبة 49%، بينما تمتلك شركة تي إف جي حصة بنسبة 51%.

الشركة الأم		المجموعة		
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	
ـ	ـ	ـ	ـ	
-	151,977	-	151,977	القيمة الدفترية في بداية الفترة / السنة
66,111	-	66,111	-	مساهمة رأس المال
85,866	1,578,350	85,866	1,578,350	حصة من ربح مشروع مشترك
151,977	1,730,327	151,977	1,730,327	القيمة الدفترية في نهاية الفترة / السنة

10 استثمارات أخرى

استثمارات أخرى بالقيمة العادلة من خلال حساب الربح والخسارة

الشركة الأم		المجموعة		
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	
ـ	ـ	ـ	ـ	
297,340	324,872	297,340	324,872	القيمة الدفترية في 1 يناير
-	(416,741)	-	(416,741)	متحصلات من بيع استثمارات أخرى*
27,532	-	27,532	-	ربح من إعادة تقييم استثمارات أخرى
-	91,869	-	91,869	ربح من بيع استثمارات
324,872	-	324,872	-	القيمة الدفترية في نهاية الفترة / السنة

* في 2 مارس 2026، باعت الشركة كامل أسهمها في شركة مسقط للغازات ش.م.ع.ع.

11 مخزون

الشركة الأم		المجموعة		
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	
ـ	ـ	ـ	ـ	
5,823,389	6,813,008	6,460,184	7,556,826	وقود وزيت التشحيم
-	-	706,855	884,003	مواد غذائية ومشروبات
5,823,389	6,813,008	7,167,039	8,440,829	
(468,554)	(756,113)	(494,655)	(852,158)	ناقصاً: مخصص المخزون الراكد
5,354,835	6,056,895	6,672,384	7,588,671	

فيما يلي حركة مخصص المخزون بطيء الحركة والراكد خلال الفترة / السنة:

الشركة الأم		المجموعة		
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	
ـ	ـ	ـ	ـ	
476,221	468,554	521,546	494,655	في 1 يناير
(7,667)	-	(26,891)	-	عكس مسجل خلال الفترة/ السنة
-	287,559	-	357,503	مخصص خلال الفترة / السنة
468,554	756,113	494,655	852,158	

الإيضاحات حول القوائم المالية المرحلية المختصرة المجمعة وللشركة الأم (المنفصلة)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

1-12 مديونيات تجارية وأخرى جارية

الشركة الأم		المجموعة		
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	
<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	
63,757,837	92,366,847	73,267,488	96,151,823	مديونيات تجارية
				مبالغ مستحقة من أطراف ذات علاقة
20,796,283	13,450,782	17,259,923	9,267,088	(إيضاح 24)
(6,913,552)	(7,230,515)	(7,291,848)	(7,628,083)	ناقصاً: مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة
77,640,568	98,587,114	83,235,563	97,790,828	
189,981	811,627	230,667	852,313	مديونيات أخرى
1,811,833	2,633,913	3,896,971	4,478,622	ضريبة القيمة المضافة القابلة للاسترداد
79,642,382	102,032,654	87,363,201	103,121,763	

يوضح الجدول التالي الحركة في الخسائر الائتمانية المتوقعة على مدى العمر والتي تم إدراجها وفقاً للنهج المبسط المنصوص عليه في معيار التقارير المالية الدولي رقم 9:

الشركة الأم		المجموعة		
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	
<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	
6,473,140	6,913,552	6,643,737	7,291,848	في 1 يناير
(32,374)	-	(32,371)	-	مشطوبة خلال الفترة / السنة
-	-	(34,242)	-	إعادة تصنيف إلى أصول محتفظ بها للبيع
472,786	316,963	714,724	336,235	(راجع الإيضاح 2-8)
6,913,552	7,230,515	7,291,848	7,628,083	مخصص خلال الفترة / السنة

2-12 مديونيات طويلة الأجل (غير جارية)

الشركة الأم		المجموعة		
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	
<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	
-	-	1,587,712	2,284,324	مبالغ مستحقة من أطراف أخرى
18,386,438	22,413,952	-	-	مبالغ مستحقة من أطراف ذات علاقة
				(إيضاح (أ) و 24)

(أ) يتعلق المبلغ المستحق من الأطراف ذات العلاقة بقرض منحه المساهم للشركة التابعة بغرض تمويل رأس المال العامل بمعدل الفائدة السائد في السوق. يُسدّد كل من المبلغ الأساسي والفائدة المستحقة في نهاية المدة المحددة للقرض البالغة 24 شهراً من تاريخ السحب.

13 نقد وما يماثل النقد

الشركة الأم		المجموعة		
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	
<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	
3,300	3,300	261,284	666,977	نقد في الصندوق
20,151,110	20,119,369	20,151,110	20,119,369	ودائع تحت الطلب قصيرة الأجل
57,323,637	42,457,802	61,822,735	48,206,209	نقد لدى البنك
77,478,047	62,580,471	82,235,129	68,992,555	نقد وما يماثل النقد
-	-	835,895	-	النقد وما يماثل النقد المصنّف كأصول محتفظ
				بها للبيع (راجع الإيضاح رقم 2-8)
77,478,047	62,580,471	83,071,024	68,992,555	النقد وما يماثل النقد وفقاً لقائمة التدفقات النقدية

13 نقد وما يماثل النقد (تابع)

أرصدة النقد لدى البنوك مودعة لدى بنوك تجارية في سلطنة عُمان ودولة الإمارات العربية المتحدة والمملكة العربية السعودية وتتنزانيا، ومقومة بعملات الريال العماني والريال السعودي والدرهم الإماراتي والشلن التنزاني والدولار الأمريكي.

14 رأس المال

يبلغ رأس المال المصرح به للشركة 15,000,000 ر.ع.ع (2025: 15,000,000 ر.ع.ع).

قامت الشركة بإصدار أسهم مدفوعة بالكامل بالقيمة الاسمية بمبلغ 100 بيسة. وبلغت قيمة الإصدار 6,450,000 ر.ع.ع (2025: 6,450,000 ر.ع.ع). وفيما يلي تفاصيل الأسهم المصدرة والمدفوعة بالكامل.

الشركة الأم		المجموعة		
عدد الأسهم		عدد الأسهم		
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	
ر.ع.ع	ر.ع.ع	ر.ع.ع	ر.ع.ع	
3,225,000	3,225,000	3,225,000	3,225,000	3,225,000 سهم متعدد الأصوات
61,275,000	61,275,000	61,275,000	61,275,000	61,275,000 سهم عادي
64,500,000	64,500,000	64,500,000	64,500,000	

وفقاً للمادة 5 من النظام الأساسي للشركة، يتمتع كل حامل سهم متعدد الأصوات بصوتين في اجتماع الجمعية العامة السنوي للشركة. تعتبر الأسهم التي تتمتع بحق التصويت المتعدد أسهماً عادية لأغراض حساب الربحية الأساسية والمعدلة للسهم الواحد.

فيما يلي مساهمو الشركة الذين يملكون نسبة 10% أو أكثر من أسهم الشركة، سواء كانت هذه الأسهم بأسمائهم أو عن طريق حسابات من ينوب عنهم:

الشركة الأم		المجموعة		
عدد الأسهم		عدد الأسهم		
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	
ر.ع.ع	ر.ع.ع	ر.ع.ع	ر.ع.ع	
3,225,000	3,225,000	3,225,000	3,225,000	أوكيو ش.م.ع.م - أسهم متعددة الأصوات
28,380,000	28,380,000	28,380,000	28,380,000	- أسهم متعددة الأصوات - أسهم عادية
8,352,027	8,352,027	8,352,027	8,352,027	صندوق تقاعد موظفي الخدمة المدنية - أسهم عادية
39,957,027	39,957,027	39,957,027	39,957,027	

15 احتياطي قانوني واحتياطي تحويل العملة الأجنبية

1-15 احتياطي قانوني

وفقاً للمادة رقم 132 من قانون الشركات التجارية في سلطنة عُمان، ينبغي تحويل 10% من ربح السنة إلى احتياطي قانوني غير قابل للتوزيع إلى أن يصبح مبلغ ذلك الاحتياطي مساوياً لثلث رأس المال المصدر.

2-15 احتياطي تحويل العملة الأجنبية

يشمل احتياطي تحويل العملة الأجنبية جميع فروق العملة الأجنبية الناشئة عن تحويل القوائم المالية للعمليات الأجنبية، فضلاً عن فروق العملات الأجنبية الناشئة عن صافي الاستثمارات في العمليات الأجنبية.

الإيضاحات حول القوائم المالية المرحلية المختصرة المجمعة وللشركة الأم (المنفصلة)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

16 مكافآت نهاية الخدمة للموظفين

الشركة الأم		المجموعة	
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026
<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>
264,732	285,517	296,517	334,129
52,534	29,023	69,779	43,877
(31,749)	-	(32,167)	-
<u>285,517</u>	<u>314,540</u>	<u>334,129</u>	<u>378,006</u>

في 1 يناير
مصرف للفترة / السنة
دفعات خلال الفترة / السنة

17 دائنات تجارية وأخرى

الشركة الأم		المجموعة	
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026
<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>
3,180,109	2,883,668	9,409,409	4,126,240
64,968,904	74,013,280	64,968,904	74,013,280
6,883,255	5,367,694	7,102,091	5,652,098
1,164,917	2,439,341	1,157,444	1,208,448
508,492	619,910	508,492	619,910
144,000	72,000	144,000	72,000
<u>76,849,677</u>	<u>85,395,893</u>	<u>83,290,340</u>	<u>85,691,976</u>

دائنيات تجارية
دائنيات تجارية - مستحق إلى أطراف ذات
علاقة (إيضاح 24)
مصرفات مستحقة
دائنيات أخرى
برنامج ولاء العملاء
مكافآت أعضاء مجلس الإدارة مستحقة الدفع
(إيضاح 24)

18 اقتراضات بنكية

الشركة الأم		المجموعة	
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026
<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>
60,000,000	60,000,000	60,000,000	60,000,000

الجزء الجاري (إيضاح أ)

يمثل القرض قصير الأجل التسهيلات التي يتم الحصول عليها من البنوك المحلية لغرض تمويل رأس المال العامل بمعدل الفائدة السائد في السوق. لا توجد تعهدات لهذا القرض البنكي لسنتي 2026 و 2025. يستحق سداد أصل المبلغ والفائدة المستحقة في نهاية مدة القرض البالغة ثلاثة أشهر.

19 ضريبة الدخل والزكاة

يُدرج مصرف ضريبة الدخل على أساس تقدير الإدارة للمتوسط المرجح لمعدل ضريبة الدخل السنوي الفعلي المتوقع للسنة المالية بالكامل. يبلغ المتوسط المرجح لمعدل الضريبة السنوي المقدّر المستخدم للفترة حتى 30 يونيو 2026 نسبة 17٪ مقارنة بنسبة 21٪ لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025.

الشركة الأم		المجموعة	
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026
<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>
2,522,442	1,433,447	2,522,442	1,433,447
-	-	222,678	93,132
179,409	264,078	184,479	287,220
<u>2,701,851</u>	<u>1,697,525</u>	<u>2,929,599</u>	<u>1,813,799</u>

التزامات جارية:
السنة الحالية - ضريبة الدخل
السنة الحالية - مصرف الزكاة
السنوات السابقة

الإيضاحات حول القوائم المالية المرحلية المختصرة المجمعة وللشركة الأم (المنفصلة)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

19 ضريبة الدخل والزكاة (تابع)

المجموعة			
لفترة الستة أشهر المنتهية في		لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في	
30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026
ـ	ـ	ـ	ـ
1,104,490	1,433,447	702,783	841,171
94,857	93,132	46,566	46,566
(103,605)	30,759	(103,605)	-
1,095,742	1,557,338	645,744	887,737

المحمل خلال الفترة

الفترة الحالية

الفترة الحالية - مصروف الزكاة

الضريبة المؤجلة

الشركة الأم			
لفترة الستة أشهر المنتهية في		لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في	
30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026
ـ	ـ	ـ	ـ
1,104,490	1,433,447	702,783	841,171
(103,605)	30,759	(103,605)	-
1,000,885	1,464,206	599,178	841,171

المحمل خلال الفترة

الفترة الحالية - ضريبة الدخل

الضريبة المؤجلة

الشركة الأم		المجموعة	
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026
ـ	ـ	ـ	ـ
2,175,179	2,604,482	2,175,179	2,604,482
429,303	(30,759)	429,303	(30,759)
2,604,482	2,573,723	2,604,482	2,573,723

أصول الضريبة المؤجلة:

في 1 يناير

الحركة للفترة / السنة

الشركة الأم		المجموعة	
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026
ـ	ـ	ـ	ـ
1,469,923	1,590,255	1,469,923	1,590,255
884,759	694,995	884,759	694,995
(3,306,661)	(3,609,703)	(3,306,661)	(3,609,703)
3,556,461	3,898,177	3,556,461	3,898,177
2,604,482	2,573,723	2,604,482	2,573,723

مخصصات ورسوم أخرى

ممتلكات وآلات ومعدات

أصول حق الاستخدام

التزامات الإيجار

تتمثل الشركات التابعة في الشركات المسجلة في سلطنة عُمان والمملكة العربية السعودية وتنزانيا إذ يبلغ معدل الضريبة المطبق في سلطنة عُمان 15٪، وتنزانيا 30٪، ويبلغ معدل الزكاة المطبق في المملكة العربية السعودية 2.5٪. إن شركة أومكو لو قد السفن ش.ش.و مسجلة لدى المنطقة الاقتصادية الخاصة بالدقم وينطبق عليها الإعفاء الضريبي. تخضع الشركات التابعة لمرافق مختلفة من التقييم الضريبي لدى السلطات الضريبية. ويتم تقييم الشركة وكل شركة من الشركات التابعة على حدة فيما يتعلق بالتقييمات الضريبية. تكون المجموعة كمنشأة غير خاضعة للضريبة.

مخصص البيئة

20

الشركة الأم		المجموعة	
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026
ـ	ـ	ـ	ـ
198,615	198,615	198,615	198,615
198,615	198,615	198,615	198,615

بداية الفترة / السنة

نهاية الفترة / السنة

الإيضاحات حول القوائم المالية المرحلية المختصرة المجمعة وللشركة الأم (المنفصلة)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

21 مبالغ مدفوعة مقدماً وأصول جارية أخرى

الشركة الأم		المجموعة		
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	
<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	
425	40,025	1,450,459	1,766,297	إيجارات مدفوعة مقدماً
184,712	337,848	500,504	814,436	مبالغ مدفوعة مقدماً
185,137	377,873	1,950,963	2,580,733	

1-22 إيرادات

تُحقق المجموعة إيراداتها من بيع الوقود ومواد التشحيم ومنتجات أخرى لعملائها. توضح الجداول أدناه تقسيم الإيرادات حسب الموقع الجغرافي وطبيعة العمليات.

المجموعة				
لفترة الستة أشهر المنتهية في		لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في		
30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	
(إيضاح 2-8)*		(إيضاح 2-8)*		
<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	
308,601,557	346,665,227	161,075,066	183,611,670	الإيرادات على أساس طبيعة العمليات
54,834,060	52,425,596	29,543,767	29,283,290	مبيعات بالتجزئة
27,660,620	58,153,308	14,425,976	35,816,687	مبيعات تجارية
12,177,555	9,012,343	2,751,704	4,945,829	طيران
403,273,792	466,256,474	207,796,513	253,657,476	أخرى

الشركة الأم				
لفترة الستة أشهر المنتهية في		لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في		
30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	
<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	
282,195,746	308,300,371	145,054,595	163,626,841	الإيرادات على أساس طبيعة العمليات
50,919,812	49,271,878	27,245,206	27,633,718	مبيعات بالتجزئة
27,660,620	58,153,308	14,425,976	35,816,687	مبيعات تجارية
4,686,510	4,539,441	2,264,088	2,470,691	طيران
365,462,688	420,264,998	188,989,865	229,547,937	أخرى

المجموعة				
لفترة الستة أشهر المنتهية في		لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في		
30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	
(إيضاح 2-8)*		(إيضاح 2-8)*		
<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	
372,953,733	427,744,512	189,477,481	233,611,053	الإيرادات على أساس الموقع الجغرافي
30,320,059	38,511,962	18,319,032	20,046,423	سلطنة عُمان
403,273,792	466,256,474	207,796,513	253,657,476	دولي

الشركة الأم				
لفترة الستة أشهر المنتهية في		لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في		
30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	
<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	
365,063,482	420,117,892	188,890,830	188,928,271	الإيرادات على أساس الموقع الجغرافي
399,206	147,106	99,035	61,594	سلطنة عُمان
365,462,688	420,264,998	188,989,865	188,989,865	دولي

الإيضاحات حول القوائم المالية المرحلية المختصرة المجمعة وللشركة الأم (المنفصلة)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

2-22 إيرادات أخرى

المجموعة					
لفترة الستة أشهر المنتهية في		لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في			
30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026		
(إيضاح 2-8)*		(إيضاح 2-8)*			
ـ	ـ	ـ	ـ		
1,783,159	2,574,379	1,058,568	1,346,947	إيرادات الإيجار	
167,376	117,812	72,580	50,078	إيرادات من إعلانات	
512,416	398,334	51,089	98,275	إيرادات أخرى	
2,462,951	3,090,525	1,182,237	1,495,300		

الشركة الأم					
لفترة الستة أشهر المنتهية في		لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في			
30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026		
ـ	ـ	ـ	ـ		
896,888	1,048,929	624,951	657,747	إيرادات الإيجار	
-	-	-	-	إيرادات من إعلانات	
269,389	304,999	(80,169)	(101,211)	إيرادات أخرى	
1,166,277	1,353,928	544,782	556,536		

23 إيرادات / (مصروفات) التمويل

المجموعة					
لفترة الستة أشهر المنتهية في		لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في			
30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026		
(إيضاح 2-8)*		(إيضاح 2-8)*			
ـ	ـ	ـ	ـ		
1,289,332	1,405,041	684,989	687,775	إيرادات الفوائد على ودائع	
(1,075,836)	(995,841)	(506,713)	(492,427)	مصروفات الفوائد على اقتراضات	
213,496	409,200	178,276	195,348		

الشركة الأم					
لفترة الستة أشهر المنتهية في		لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في			
30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026		
ـ	ـ	ـ	ـ		
1,264,882	1,380,818	672,766	673,336	إيرادات الفوائد على ودائع	
-	322,978	-	322,978	إيرادات فوائد على قرض بين الشركات	
(1,075,836)	(995,841)	(506,713)	(492,427)	مصروفات الفوائد على اقتراضات	
189,046	707,955	166,053	503,887		

24 معاملات مع أطراف ذات علاقة

تبرم المجموعة معاملات مع شركات ومنشآت تقع ضمن نطاق تعريف الطرف ذو العلاقة الوارد في معيار المحاسبة الدولي رقم 24 "إفصاحات الأطراف ذات العلاقة". تحتفظ الشركة بأرصدة مع هذه الأطراف ذات العلاقة والتي تنشأ في سياق الأعمال الاعتيادية. وتُجرى عمليات البيع والشراء من الأطراف ذات العلاقة وفقًا لشروط متفق عليها.

الإيضاحات حول القوائم المالية المرحلية المختصرة المجمعة وللشركة الأم (المنفصلة)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

24 معاملات مع أطراف ذات علاقة (تابع)

في سياق الأعمال الاعتيادية، تقوم المجموعة بتقديم خدمات وفقاً لشروط تجارية إلى الأطراف ذات العلاقة وتحصل على خدمات من تلك الأطراف. فيما يلي المعاملات الجوهرية مع الأطراف ذات العلاقة خلال الفترة / السنة:

الشركة الأم		المجموعة	
30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026
₪	₪	₪	₪
الإيرادات			
مبيعات وقود إلى أطراف أخرى ذات علاقة -			
25,631,628	26,959,390	25,631,628	26,959,390
منشآت خاضعة للسيطرة المشتركة			
225,960	224,041	-	-
مبيعات وقود إلى الشركات التابعة			
التكاليف			
شراء وقود من أطراف أخرى ذات علاقة -			
357,486,317	413,086,919	357,486,317	413,086,919
منشآت خاضعة للسيطرة المشتركة			
12,862,543	(2,014,498)	-	-
دفعات (مسددة) / مستلمة من الشركات التابعة			
217,939	96,125	217,939	96,125
حقوق امتياز العلامة التجارية إلى الشركة			
16,800	23,200	16,800	23,200
القابضة			
72,000	72,000	72,000	72,000
أتعاب حضور الجلسات لأعضاء مجلس الإدارة			
مكافآت أعضاء مجلس الإدارة وأتعابهم			
قرض الشركة الأم إلى الشركات التابعة			
3,028,765	2,660,350	-	-
- شركة النفط العمانية للتسويق ذ.م.م			
الشركة الأم		المجموعة	
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026
₪	₪	₪	₪
تعويضات موظفي الإدارة العليا			
- مكافآت موظفين قصيرة الأجل			
1,015,806	587,514	1,015,806	587,514
- مكافآت نهاية الخدمة			
38,070	23,945	38,070	23,945
الأرصدة			
- قرض لشركات تابعة			
18,386,438	22,413,952	-	-
- من شركات تابعة			
3,536,360	4,183,694	-	-
- من شركات أخرى ذات علاقة			
17,259,923	9,267,088	17,259,923	9,267,088
إجمالي - مستحق من أطراف ذات علاقة (إيضاح 12)			
39,182,721	35,864,734	17,259,923	9,267,088
مستحق إلى أطراف ذات علاقة			
- إلى شركات أخرى ذات علاقة - منشآت			
64,822,026	73,874,817	64,822,026	73,874,817
خاضعة للسيطرة المشتركة			
146,878	138,463	146,878	138,463
- إلى الشركة القابضة			
إجمالي - مستحق إلى أطراف ذات علاقة (إيضاح 17)			
64,968,904	74,013,280	64,968,904	74,013,280
مكافآت أعضاء مجلس الإدارة (إيضاح 17)			
144,000	72,000	144,000	72,000

إجمالي المكافآت المدفوعة إلى أعضاء مجلس الإدارة غير التنفيذيين متضمنة أتعاب ومكافآت حضور جلسات مجلس الإدارة تتفق مع أحكام قانون الشركات التجارية، وتوجيهات هيئة الخدمات المالية، والنظام الأساسي للشركة، وفي حدودها. وتُدرج مكافآت أعضاء مجلس الإدارة في قائمة الربح أو الخسارة.

وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 24 "إفصاحات الأطراف ذات العلاقة"، اختارت المجموعة الاستفادة من الإعفاء الجزئي بموجب معيار المحاسبة الدولي رقم 24 المتاح للمنشآت الحكومية، بما في ذلك جهاز الاستثمار العماني والمنشآت الأخرى المسيطر عليها أو تحت السيطرة المشتركة أو يتم ممارسة نفوذ جوهري عليها من قبل حكومة سلطنة عُمان. يتم الإفصاح عن جميع المعاملات والأرصدة الجوهرية في حالتها الفردية في الإيضاحات أعلاه. إلا أن المجموعة قررت تقديم إفصاحات كمية عن المعاملات التي لا تكون جوهرية في حالتها الفردية ولكنها تكون جوهرية بشكل جماعي. تشمل هذه المعاملات والأرصدة على شراء خدمات مرافق مثل الكهرباء والإنترنت واتصالات بالإضافة إلى معاملات متعلقة بالموظفين مثل الاشتراكات المقدمة إلى صندوق الحماية الاجتماعية.

الإيضاحات حول القوائم المالية المرحلية المختصرة المجمعة وللشركة الأم (المنفصلة)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

25 تكاليف الموظفين

المجموعة				
لفترة الستة أشهر المنتهية في		لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في		
30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	
(إيضاح 2-8)*		(إيضاح 2-8)*		
ـ	ـ	ـ	ـ	
4,321,229	4,592,367	2,172,910	2,360,409	أجور ورواتب وبدلات
36,041	43,877	13,752	26,704	مكافآت نهاية الخدمة
252,907	265,212	131,531	129,268	تكاليف التأمينات الاجتماعية
222,244	270,813	106,037	123,426	منافع أخرى للموظفين
4,832,421	5,172,269	2,424,230	2,639,807	

الشركة الأم				
لفترة الستة أشهر المنتهية في		لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في		
30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	
ـ	ـ	ـ	ـ	
3,627,487	3,753,328	1,832,678	1,928,170	أجور ورواتب وبدلات
29,179	29,023	9,870	20,007	مكافآت نهاية الخدمة
197,015	205,648	102,724	99,557	تكاليف التأمينات الاجتماعية
213,143	260,648	100,577	121,499	منافع أخرى للموظفين
4,066,824	4,248,647	2,045,849	2,169,233	

26 مصروفات التشغيل الأخرى

تتضمن مصروفات التشغيل الأخرى للمجموعة والشركة الأم تكاليف النقل، والتكاليف المؤقتة للموظفين وعقود الإيجار التشغيلي ورسوم ترخيص وزارة التجارة والصناعة ورسوم حق امتياز العلامة التجارية ومصروفات الصيانة وترويج الأعمال وغيرها من المصروفات.

المجموعة				
لفترة الستة أشهر المنتهية في		لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في		
30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	
(إيضاح 2-8)*		(إيضاح 2-8)*		
ـ	ـ	ـ	ـ	
3,073,232	3,233,958	1,865,002	1,646,584	تكاليف القوى العاملة المتعاقد عليها
1,081,824	1,358,184	448,086	838,779	مصروفات تشغيل الموقع
1,265,282	1,613,093	762,298	827,332	مواد وصيانة
970,814	1,053,129	504,723	556,241	رسوم ترخيص وزارة التجارة والصناعة
397,838	351,090	219,716	157,174	إعلانات وترويج
432,512	316,355	64,351	120,630	مصروفات إيجار
1,682,160	1,503,913	1,008,108	725,965	تكاليف النقل (صافية من المبالغ المستردة)*
				حقوق امتياز العلامة التجارية إلى الشركة
217,939	96,125	113,326	-	القابضة
72,000	72,000	36,000	36,000	مكافآت أعضاء مجلس الإدارة
16,800	23,200	6,000	17,100	أتعاب حضور جلسات أعضاء مجلس الإدارة
54,850	85,723	17,601	53,024	أتعاب المراجعة
116,530	154,476	53,408	113,625	أتعاب مهنية وأتعاب أخرى
892,145	832,282	357,942	515,096	مصروفات أخرى
10,273,926	10,693,528	5,456,561	5,607,550	

26 مصروفات التشغيل الأخرى (تابع)

الشركة الأم				
لفترة الستة أشهر المنتهية في		لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في		
30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	
<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	
2,069,358	2,164,581	1,055,156	1,207,601	تكاليف القوى العاملة المتعاقد عليها
543,269	617,187	300,981	402,269	مصروفات تشغيل الموقع
986,778	1,222,113	623,420	574,985	مواد وصيانة
970,814	1,053,129	504,723	556,241	رسوم ترخيص وزارة التجارة والصناعة
298,369	293,149	165,630	130,957	إعلانات وترويج
196,510	214,972	104,979	136,147	مصروفات إيجار
1,423,835	1,231,543	774,038	587,199	تكاليف النقل (صافية من المبالغ المستردة)*
				حقوق امتياز العلامة التجارية إلى الشركة
217,939	96,125	113,326	-	القبضة
72,000	72,000	36,000	36,000	مكافآت أعضاء مجلس الإدارة
16,800	23,200	6,000	17,100	أتعاب حضور جلسات أعضاء مجلس الإدارة
25,980	25,980	12,990	12,990	أتعاب المراجعة
102,692	123,238	64,489	95,513	أتعاب مهنية وأتعاب أخرى
342,517	92,718	132,775	30,265	مصروفات أخرى
7,266,861	7,229,935	3,894,507	3,787,267	

* للفترة المنتهية في 30 يونيو 2026، قامت المجموعة بإدراج منح حكومية بمبلغ 2,062,947 ـ.ع (2025: 1,712,319 ـ.ع) كخصم من مصروفات النقل.

27 توزيعات الأرباح

وافق المساهمون خلال اجتماع الجمعية العامة السنوي المنعقد في 30 مارس 2026 على توزيع أرباح من المجموعة والشركة الأم بواقع 0.060 ـ.ع للسهم الواحد بإجمالي 3,870,000 ـ.ع (2025: بواقع 0.050 ـ.ع للسهم الواحد بإجمالي 3,225,000 ـ.ع) المتعلقة بالسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2025، وسُددت إلى شركة مسقط للمقاصة والإيداع في 2 أبريل 2026.

28 تقارير قطاعات الأعمال

حددت الإدارة أن الشركة تعمل في قطاع تشغيل رئيسي واحد يتم تقديم تقارير عنه وهو توزيع وتسويق منتجات الوقود. يتم تنظيم أنشطة الأعمال ومراجعتها من قبل الرئيس التنفيذي بناء على مصادر الإيرادات المتميزة، وهي المبيعات التجارية ومبيعات التجزئة والطيران والقطاعات الأخرى. يتم تقييم هذه القطاعات بشكل منفصل لأغراض تقييم الأداء واتخاذ القرارات الاستراتيجية. (راجع الإيضاح رقم 1-22)

أفصحت الإدارة في الإيضاح رقم 1-22 عن القطاع الجغرافي حيث إن عمليات الشركة تتم في سلطنة عمان والمملكة العربية السعودية. لا يوجد عملاء يمثلون أكثر من 10% من الإيرادات بتعين الإفصاح عنهم خلال السنة (2025: لا يوجد).

29 ارتباطات

الشركة الأم		المجموعة		
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	
<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	<u>ـ.ع</u>	
26,179,105	22,073,849	29,495,719	22,105,320	ارتباطات متعاقد عليها

الإيضاحات حول القوائم المالية المرحلية المختصرة المجمعة وللشركة الأم (المنفصلة)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

30 الربحية الأساسية والمعدلة للسهم الواحد

القيمة الاسمية لكل سهم هي 100 بيسة **ع.ع.** يتم احتساب الربحية الأساسية والمعدلة للسهم الواحد بقسمة صافي ربح الفترة على المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة على النحو التالي:

المجموعة				صافي الربح للفترة المتوسط المرجح لعدد الأسهم (إيضاح 14) الربحية الأساسية والمعدلة للسهم الواحد
لفترة الستة أشهر المنتهية في		لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في		
30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	
(إيضاح 2-8)*		(إيضاح 2-8)*		
ع	ع	ع	ع	
3,350,512	7,372,759	2,451,599	4,432,338	
64,500,000	64,500,000	64,500,000	64,500,000	
0.052	0.114	0.038	0.069	

الشركة الأم				صافي الربح للفترة المتوسط المرجح لعدد الأسهم (إيضاح 14) الربحية الأساسية والمعدلة للسهم الواحد
لفترة الستة أشهر المنتهية في		لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في		
30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	
<u>ع</u>	<u>ع</u>	<u>ع</u>	<u>ع</u>	
3,350,512	7,372,759	2,451,599	4,432,338	
64,500,000	64,500,000	64,500,000	64,500,000	
0.052	0.114	0.038	0.069	

31 صافي الأصول للسهم الواحد

لا يندرج هذا المقياس ضمن المبادئ المحاسبية المقبولة عموماً. يتم احتساب صافي الأصول للسهم الواحد بقسمة حقوق المساهمين في المجموعة في نهاية الفترة / السنة على عدد الأسهم القائمة كما يلي:

الشركة الأم		المجموعة		حقوق المساهمين عدد الأسهم القائمة في نهاية الفترة / السنة صافي الأصول للسهم الواحد
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	
ع.ع.	ع.ع.	ع.ع.	ع.ع.	
ع.ع.	ع.ع.	ع.ع.	ع.ع.	
ع.ع.	ع.ع.	ع.ع.	ع.ع.	
90,497,534	94,000,293	90,497,534	94,000,293	
64,500,000	64,500,000	64,500,000	64,500,000	
1.403	1.457	1.403	1.457	

32 التزامات عرضية

في 30 يونيو 2026، كان لدى المجموعة والشركة التزامات عرضية فيما يتعلق بالضمانات البنكية، والتي من المتوقع ألا تنشأ عنها أي التزامات جوهرية، بمبلغ 31,148,416 **ع.ع.** (2025: لا شيء **ع.ع.**) و 8,050,937 **ع.ع.** (2025: لا شيء **ع.ع.**) على التوالي.

في 30 يونيو 2026، كان لدى المجموعة والشركة ضمانات أداء، والتي من المتوقع ألا تنشأ عنها أي التزامات جوهرية، بمبلغ 3,097,478 **ع.ع.** (2025: 3,119,507 **ع.ع.**) ومبلغ 3,097,478 **ع.ع.** (2025: 3,119,507 **ع.ع.**) على التوالي.

33 التوترات الجيوسياسية

تصاعدت حدة التوترات الجيوسياسية في منطقة الشرق الأوسط عقب التطورات التي شملت الولايات المتحدة وإسرائيل وإيران. وأسفرت هذه التطورات عن زيادة حالة عدم اليقين على المستوى الإقليمي وحدثت اضطرابات في الأنشطة التجارية في عدد من دول مجلس التعاون الخليجي، بما في ذلك سلطنة عُمان.

في 3 مارس 2026، أعلنت المجموعة عن تعرض أحد خزانات الوقود التابعة للشركة في ميناء الدقم لحادث. ويشير التقييم الأولي إلى أن الأثر اقتصر على أضرار مادية طفيفة. وكلف مشغل الخزان خبيراً مستقلاً من بإجراء فحوصات فنية لتقييم نطاق الأضرار وتقدير تكلفة أعمال الإصلاح، ولا يزال هذا التقييم جارياً كما في تاريخ التقرير.

لا يمكن تقدير الأثر المالي المحتمل لهذه التطورات على العمليات المستقبلية للشركة بصورة معقولة في هذه المرحلة. ومع ذلك، فقد تؤثر مستجدات الوضع الحالي على الظروف الاقتصادية في المنطقة، بما في ذلك مستوى الطلب في السوق، وهياكل التكاليف، وسلاسل التوريد، وتكاليف التأمين، ومستويات الثقة العامة في الأعمال. وتتابع الإدارة الوضع عن كثب، وستتخذ الإجراءات المناسبة للحد من الآثار التشغيلية والمالية المحتملة مع تطور الظروف.

شركة النفط العمانية للتسويق ش.م.ع.ع وشركاتها التابعة

الإيضاحات حول القوائم المالية المرحلية المختصرة المجمعة وللشركة الأم (المنفصلة)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

34 اعتماد القوائم المالية المجمعة

تم اعتماد القوائم المالية من قبل مجلس الإدارة وصرّح بإصدارها في 13 أغسطس 2026.